
Regeling subsidie Natuur en Biodiversiteit Land van Cuijk 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Land van Cuijk; 

  

Overwegende dat een goede samenwerking met lokale organisaties bijdraagt in het behalen van de 

doelstellingen van de Natuurvisie 2024-2030. 

  

Gelet op: 

  

- Titel 4:2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 3 van de Algemene subsidieverordening gemeente Land van Cuijk 2024; 

- de in de Natuurvisie Land van Cuijk genoemde doelstellingen; 

Besluit: 

  

vast te stellen de nadere regel: Regeling subsidie Natuur en Biodiversiteit Land van Cuijk 2025. 

Artikel 1 Wat wordt verstaan onder? 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

  

a. Aanvrager: een rechtspersoon (vereniging of stichting) zonder winstoogmerk statutair gevestigd 

en actief in de gemeente Land van Cuijk; 

b. ASV: De Algemene subsidieverordening gemeente Land van Cuijk 2024; 

c. Natuurvisie; de op 4 april 2024 vastgestelde Natuurvisie 2024-2030 Land van Cuijk; 

d. Activiteit: De werkzaamheid die door een rechtspersoon zonder winstoogmerk wordt uitgevoerd 

en die door de gemeente kan worden gesubsidieerd omdat de activiteit bijdraagt aan het behoud 

en herstel en ontwikkeling van de natuur en biodiversiteit in het Land van Cuijk in lijn met de 

Natuurvisie 2024-2030. 

e. Activiteitenplan: Het door de subsidieaanvrager opgesteld overzicht van de activiteiten waarvoor 

subsidie wordt gevraagd en de daarmee nagestreefde doelstellingen, de te hanteren methoden 

en de benodigde personele, materiële en organisatorische middelen; 

f. Actief lid: een contributie betalend lid, woonachtig in de gemeente Land van Cuijk dat een of 

meerdere activiteiten van de vereniging organiseert, voorbereidt, uitvoert; 

g. Begroting: Een overzicht van de geraamde inkomsten en uitgaven van de subsidieaanvrager, voor 

zover deze betrekking hebben op de activiteiten waarvoor subsidie wordt gevraagd; 

h. Jaarrekening: Een door de ledenvergadering of door het bestuur van een rechtspersoon zonder 

winstoogmerk vastgesteld financieel verslag over het voorafgaande boekjaar; 

i. Jaarverslag: Een door de algemene vergadering van een rechtspersoon zonder winstoogmerk 

vastgesteld inhoudelijk verslag over het voorafgaande boekjaar; 

j. Kernactiviteit: de centrale structurele activiteit van de organisatie. De organisatie ontleent haar 

bestaansrecht hier aan; 

k. Subsidie: Een structurele subsidie die (in principe) jaarlijks aan een lokale organisaties wordt 

verstrekt, die bedoeld is om de vrijwilligersorganisatie te ondersteunen in de uitvoering van haar 

kernactiviteiten die bijdragen aan de in de Natuurvisie genoemde ambities van en in de gemeente 

Land van Cuijk; 

l. Burgemeester en wethouders: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Land van Cuijk; 

m. Subsidie: subsidie als bedoeld in artikel 4:21, eerste lid, Algemene wet bestuursrecht; 

n. Wet: Algemene wet bestuursrecht. 

Artikel 2 Waarop is deze subsidieregeling van toepassing? 
Het bepaalde in deze regeling is enkel van toepassing op de verstrekking van subsidies door burgemees- 

ter en wethouders voor de in de artikelen 3 en 4 bedoelde activiteiten. 

Artikel 3 Wie kan deze subsidie aanvragen? 
Uitsluitend organisaties die structurele activiteiten organiseren in de gemeente Land van Cuijk en 

hiermee bijdragen aan het behoud/herstel en ontwikkeling van de natuur en biodiversiteit in het Land 

van Cuijk in lijn met de Natuurvisie 2024-2030 kunnen subsidie aanvragen. 

Artikel 4 Wie en wanneer komt voor subsidie in aanmerking? 
1. De gemeente subsidieert: 

Nr. 549782 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Land van Cuijk 

Gemeenteblad 2024 nr. 549782 31 december 2024 1 



De drie lokale IVN afdelingen voor het organiseren van natuureducatie voor inwoners van 

het Land van Cuijk en activiteiten die bijdragen aan het behoud/herstel en ontwikkeling van 

de natuur in het Land van Cuijk. 

a. 

b. De Milieuvereniging Land van Cuijk voor activiteiten die bijdragen aan het behoud/herstel 

en ontwikkeling van natuur en biodiversiteit in het Land van Cuijk. 

c. Stichting Herstel en Behoud Historisch Groen Grave voor activiteiten die bijdragen aan het 

behoud/herstel en ontwikkeling van natuur en biodiversiteit in het Land van Cuijk. 

d. Imkersvereniging St. Ambrosius en Imkersvereniging Land van Cuijk voor activiteiten die 

bijdragen aan het behoud/herstel en ontwikkeling van natuur en biodiversiteit in het Land 

van Cuijk. 

e. De Vereniging Vogelwerkgroep Boxmeer, Land van Cuijk en omgeving voor activiteiten die 

bijdragen aan het behoud/herstel en ontwikkeling van natuur en biodiversiteit in het Land 

van Cuijk. 

Artikel 5 Hoe wordt de subsidie berekend? 
1. Per organisatie genoemd in artikel 3 en 4 gelden per 1 januari 2025 de volgende normen voor de 

subsidieberekening: 

  

Bedrag per activi- 

teit in € 

Bedrag per ac- 

tief lid in € 

Vast bedrag in € Organisatie 

20 10 1000 IVN de Groene Overlaat 

20 10 1000 IVN de Maasvallei 

20 10 1000 IVN Grave 

20 10 1000 Milieuvereniging Land van Cuijk 

20 10 1000 Stichting Herstel en Behoud Historisch 

Groen Grave: 

20 10 150 Imkersvereniging St. Ambrosius 

20 10 150 Imkersvereniging Land van Cuijk 

20 10 1000 Vogelwerkgroep Boxmeer, Land van Cuijk 

e.o. 

2. Voor de vaststelling van het aantal actieve leden wordt uitgegaan van de peildatum van 1 januari 

voorafgaande aan het subsidiejaar (t-1). 

3. Voor de vaststelling van het aantal onderscheidende activiteiten wordt het jaarverslag van het 

jaar voorafgaand aan het subsidiejaar gebruikt. Onder activiteit wordt verstaan activiteiten die 

bijdragen aan het behoud/herstel en ontwikkeling van natuur en biodiversiteit in het Land van 

Cuijk en gericht zijn op de inwoners van de gemeente Land van Cuijk. 

Artikel 6 Hoe kan de subsidie worden aangevraagd? 
1. Een subsidieaanvraag kan worden ingediend bij burgemeester en wethouders uiterlijk 1 mei 

voorafgaand aan het jaar waarop de subsidie betrekking heeft. 

2. De aanvraag (inclusief begroting, aantal actieve leden, activiteitenplan en jaarverslag voorgaand 

jaar) wordt ingediend met behulp van het daarvoor bestemde aanvraagformulier dat jaarlijks 

vanaf 1 maart via de gemeentelijke website beschikbaar is. 

Artikel 7 Wanneer wordt er beslist op de aanvraag? 
1. Burgemeester en wethouders beslissen op een aanvraag om een subsidie als bedoeld in artikel 

6, eerste lid, uiterlijk op 31 oktober van het jaar waarin de aanvraag is ingediend. 

Artikel 8 Wat zijn de weigeringsgronden? 
In aanvulling op de weigeringsgronden genoemd in artikel 9 van de ASV zijn de volgende weigerings- 

gronden van toepassing: 

  

a. Er is geen sprake van een aanvrager/organisatie als bedoeld in artikel 1; 

b. Er is geen sprake van een organisatie die structurele activiteiten organiseert als bedoeld in artikel 

3 en 4; 

c. Er wordt niet voldaan aan de criteria genoemd in artikel 3 en 4; 

d. De organisatie ontvangt voor de te organiseren activiteiten genoemd in artikel 3 en 4 al een sub- 

sidie op grond van een andere gemeentelijke subsidieregeling. 

e. De aanvrager geeft geen inzicht in de structurele activiteiten genoemd in art 5.3 door middel van 

een Activiteitenplan en een Jaarverslag. 

Gemeenteblad 2024 nr. 549782 31 december 2024 2 



Artikel 9 Kan er van deze regeling worden afgeweken (hardheidsclausule)? 
Burgemeester en wethouders kunnen in individuele gevallen van een of meer bepalingen van dit besluit 

afwijken dan wel deze buiten toepassing laten, voor zover toepassing ervan voor een of meer belang- 

hebbenden gevolgen heeft die wegens bijzondere omstandigheden onevenredig zijn in verhouding tot 

de met de bepaling(en) te dienen doelen, dan wel leidt tot onbillijkheden van zwaarwegende aard. 

Artikel 10 Wanneer treedt deze subsidieregeling in werking? 
1. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als Regeling subsidie Natuur en Biodiversiteit Land van 

Cuijk 2025. 

2. Deze regeling treedt in werking per 1 januari 2025. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van Land van 

Cuijk d.d. 17 december 2024. 

Johan Postma 

Secretaris / algemeen directeur 

Marieke Moorman 

burgemeester 

Gemeenteblad 2024 nr. 549782 31 december 2024 3 


